(1) Innocentius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus
archiepiscopis et episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prioribus, decanis, archidiaconis,
prepositis, archiprestibus et aliis ecclesiarum prelatis ad quos litere iste pervenerint,
salutem et apostolicam benditionem. Dilecti filii abbas Cistercii eiusque coabbates et
conventus universi cisterciensis ordinis, suam ad nos querimoniam destinarunt, quod
licet eis a sede apostolica sit indultum, ut a forensibus conventibus sint inmunes,
nullique liceat in eos vel eorum monasteria seu confratres inibi commorantes,
excomunicationis suspenssionis aut interdicti contra id quod ab origine ordinis
observatum fuisse dinoscitur sententias promulgare, que si promulgare fuerint,
decernuntur per huiusmodi indulgentiam irrite ac inanes, vos tamen eorum quieti et
libertatibus de quo miramur non modicum invidentes ac molientes infringere
indulgentiam supradictam in eos contra indultum huiusmodi, de facto predictas
sententias promulgatis quos ut fatigetis (2) laboribus et expensis (3), interdum ad
forenses conventus accedere quandoque sentenciarum nostrarum executiones,
quacumque sint auctoritate prolate suscipere invitos compellitis (4), pro vestre arbitrio
voluntatis, quamquam ex (5) generali quod suscepisse dicimini apostolice sedis
mandato teneamini eosdem in suis libertatibus et privilegiis contra pravorum pressuras
et molestias defensare, sicque fit ut indulgentia concessa eis causa solacii et quietis, sit
ipsius vobis contra eam quasi conspirantibus, causa dispendii et laboris. Cum igitur
sicut in lege dicitur parum sit in civitate ius esse nisi qui illud tueatur existat, dignumque
ac conveniens iudeatur ut indulgentie ac privilegia que devotis et (6) bene meritis
indulgentur contra presumptorum audaciam ipsos cum expedit tueantur. Universitatem
vestram rogamus monemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta in virtute
obedientie districte precipiendo mandantes, quatinus privilegia indulgentias et libertates
eisdem ab apostolica sede concessa et eorum consuetudines rationabiles et antiquas,
firmas et illibatas eis decetero pro apostolice sedis et nostra reverentia observantes, ab
ipsorum super premissis coactione ac molestia penitur quiescatis, itaquod ipsi concessa
eis/ (folio XI r.º) valeant tranquillitate (7) gaudere, ac super hoc per sedem eandem non
oporteat aliter provideri.

Datum Lugdunum, nonas septembris, pontificatus nostri anno septimo (8).

(1) Privilegio de amparo del papa Innocentio IIII.º concedido a la orden de Cisteles a que no sea vexada ni
fatigada con excomuniones ni inibiciones de los seculares segun en bl reza. Precede encabezamiento en B.- (2)
fatigetis] fatigatis B.- (3) expensis] spensis B.- (4) compellitis] compelitis B.- (5) ex] omite B - (6) et] ac B.- (7)
tranquillitate] tranquilitate B.- (8) Francisco Ximenez de Luna, rsrrihnrj0 Rúbrica notarial de otra mano, añade B.
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1249. septiembre. 5 Lyon